Администрация Хабарского района
Алтайского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	               01.03
2024
№

        106
с. Хабары

	​
   О прекращении публичного сервитута

           Руководствуясь статьей 48 Федерального закона Российской Федерации от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 48, пунктом 8 статьи 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 136-ФЗ, рассмотрев заявление Публичного акционерного общества «Газпром» (ОГРН 1027700070518, ИНН 7736050003) «Об отказе от установленного сервитута» № 03/043 от 20.02.2024, п о с т а н о в л я ю:

1. Прекратить публичный сервитут в интересах публичного акционерного общества «Газпром» в целях проведения инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта федерального значения: «Газопровод-отвод и ГРС от с. Ребриха до г. Славгород Алтайского края» в отношении следующих земельных участков:
	Кадастровый номер
	Местоположение

	22:56:000000:139
	Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, село Новоильинка, территория Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:1688
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка.

Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский,

Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части

квартала. Лесной участок №5

	22:56:020002:1742
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №129.

	22:56:020002:2319
	Местоположение установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Новоильинка. Участок находится примерно в 3,8 км, по направлению на северо-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район, территория администрации Новоильинского сельсовета.

	22:56:020002:1766
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №153

	22:56:020002:2565
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, территория администрации Новоильинского сельсовета, примерно в 2,8 км по направлению на юго-восток от п. Новофедоровка

	22:56:020002:1773
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №160

	22:56:020002:75
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, с. Новоильинка, территория администрации Новоильинского с/с

	22:56:020002:341
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, территория администрации Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:421
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, территория администрации Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:1844
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в северо-западной части квартала. Лесной участок №231

	22:56:000000:45
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Ориентир Алтайский край, Хабарский район, территория администрации Новоильинского с/с. Почтовый адрес ориентира: край Алтайский, р-н Хабарский

	22:56:020002:250
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, с. Новоильинка, территория администрации Новоильинского сельсовета

	22:56:000000:268
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, с. Новоильинка, территория Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:423
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, территория администрации Новоильинского с/с

	22:56:020002:2332
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, территория администрации Новоильинского сельсовета, примерно в 9.1 км на северо-запад от п. Новоильинка

	22:56:020002:1
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в западной части квартала. Лесной участок №447

	22:56:020002:1945
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в западной части квартала. Лесной участок №371

	22:56:020002:2279
	Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район

	22:56:020002:287
	Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район, территория администрации Новоильинского с/с

	22:56:020002:288
	Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район, территория администрации Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:2277
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, с. Новоильинка, территория Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:1999
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в западной части квартала. Лесной участок №447

	22:56:020002:2224
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в западной части квартала. Лесной участок №767

	22:56:020002:2314
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир с. Новоильинка. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок находится примерно в 10200 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район, Новоильинский сельсовет

	22:56:020002:1989
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в юго-западной части квартала. Лесной участок №437

	22:56:000000:892
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, примерно в 2,8 км по направлению на юг от п. Пионер Труда

	22:56:000000:860
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, примерно в 2,8 км по направлению на юг от п. Пионер Труда

	22:56:020001:1060
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет, участок находится примерно в 4.5 км на северо-восток от п. Богатское

	22:56:000000:536
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет, в 3.1 км. на северо-восток от п. Богатское

	22:56:000000:570
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет, в 3.5 км на северо-восток от п. Богатское

	22:56:020002:307
	Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, с. Новоильинка, территория администрации Новоильинского сельсовета

	22:56:020002:2202
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в юго-западной части квартала. Лесной участок №721

	22:56:020002:2201
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в юго-западной части квартала. Лесной участок №720

	22:56:020001:624
	установлено относительно ориентира, расположенного в границах участка. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, район Хабарский, Новоильинский сельсовет. Земельный участок расположен в юго-восточной части квартала. Лесной участок №576

	22:56:020001:737
	установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир п. Богатское. Участок находится примерно в от ориентира по направлению на Участок находится примерно в 3200 м, по направлению на юго-запад от ориентира. Почтовый адрес ориентира: Российская Федерация, Алтайский край, Хабарский район, Новоильинский сельсовет

	22:56:020002
	Алтайский край, Хабарский район

	22:56:020001
	Алтайский край, Хабарский район

2. Публичному акционерному обществу «Газпром» привести земельные участки в состояние, пригодное для использования в соответствии с видом разрешенного использования, в сроки, предусмотренные статьей 39.50 Земельного кодекса Российской Федерации, после завершения деятельности, для обеспечения которой установлен публичный сервитут.

3. Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Хабарского района в течении 5 рабочих дней со дня принятия настоящего постановления обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте Администрации Хабарского района Алтайского края.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации Хабарского района Алтайского края от 22.05.2023 г. № 166 «Об установлении публичного сервитута в целях проведения инженерных изысканий для подготовки документации по планировке территории, предусматривающей размещение линейного объекта федерального значения: «Газопровод-отвод и ГРС от с. Ребриха до г. Славгород Алтайского края».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Управлению по экономическому развитию и имущественным отношениям Администрации Хабарского района.

Глава района                                                                                        В.Г. Бусыгин
Начальник организационного отдела
_________________        Н.В. Руппель

«_____»___________ 2024 г.

Зам. начальника юридического отдела

___________________ О. Г. Гриценко
«_____»____________2024 г.
Начальник управления по экономическому

развитию и имущественным отношениям

Администрации Хабарского района

_____________________   К.А. Шутенко

 «___»__________2024 г.

Близнюк Л. А.